



Diário Oficial

IMPrensa Oficial - Poder Executivo. ANO VII Nº 104 - QJARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2019 - PÁG(S). DO DIA: 22

Prefeitura de Arari
arari.ma.gov.br

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

Aviso de Julgamento 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O(A) pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados através deste instrumento, o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 013/2019, objetivando Registro de preço pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de expediente, didáticos, pedagógicos, copa, cozinha, higiene pessoal e limpeza em geral, de interesse desta Administração Pública, Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo Menor Preço (por item), obtivemos assim a seguinte classificação do presente processo licitatório à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: S O SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 63.424.204/0001-70

Endereço: RUA CATULO DA PAIXÃO CEARENSE, 55-B, VILA PASSOS, CEP 65.030-301, SÃO LUIS, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
6	Apontador lápis, material metal e plástico, tipo escolar. Especificação: com deposito (qualidade similar ou superior a jumbo/molin). MARCA: TRIS	UNIDADE	575	R\$ 1,20	R\$ 690,00
8	Arquivo morto polionda 350 x 130 x 245 mm. Especificação: composição polipropileno corrugado, tamanho: ofício, fechamento: travas laterais cores variadas. MARCA: POLIBRAS	UNIDADE	600	R\$ 7,71	R\$ 4.626,00
11	Bacia em material plástico cap. 20l. Especificação: plástico rígido com capacidade 20 litros MARCA: AR-QPLAST	UNIDADE	75	R\$ 20,57	R\$ 1.542,75
36	Borracha ponteira. Caixa com 100 unidades MARCA: MERCUR	PACOTE	120	R\$ 20,39	R\$ 2.446,80
38	Caderno 1/4 pequeno brochura pautado 140x200mm 48 folhas. Capa dura lisa em papelão 697 g/m² com cores lisas sortidas MARCA: NORMA	UNIDADE	980	R\$ 3,04	R\$ 2.979,20
41	Caixa arquivo, desmontável, em plástico polionda. Especificação: medidas mínimas aproximadas de 135 mm x 250 mm x 350 mm, com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral, espessura mínima de 2,5mm, gramatura superior a 350g/m2, cores a definir. MARCA: POLIBRAS	UNIDADE	400	R\$ 7,71	R\$ 3.084,00
51	Cartolina comum. Especificação: material celulose vegetal, gramatura 150g/ m2, cores sortidas, característica comum, comprimento 660 mm, largura 500 mm, tipo escolar. MARCA: VMP	FOLHA	4000	R\$ 0,99	R\$ 3.960,00
62	Clips niquelados 8/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária. MARCA: BACCHI	CAIXA	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
78	Copo descartável para água, em material poliestireno, com capacidade de 180 ml, material atóxico, ideal para água e refrigerante; a embalagem deverá conter externamente, em tinta indelével, os dados de identificação, procedência e quantidade. Os copos devem ser homogêneos,	CAIXA	550	R\$ 101,94	R\$ 56.067,00



	estriados, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Material deve estar em conformidade com as normas dos órgãos reguladores. Caixa com 2.500 copos. MARCA: HAPPY				
79	Copo descartável para água, em material poliestireno, com capacidade de 180 ml, material atóxico, ideal para água e refrigerante; a embalagem deverá conter externamente, em tinta indelével, os dados de identificação, procedência e quantidade. Os copos devem ser homogêneos, estriados, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Material deve estar em conformidade com as normas dos órgãos reguladores. Caixa com 2.500 copos. Cota reservada para me e epp, nos termos do art 48, inciso iii, da lei 123/2006 e alterações posteriores, independente da quantidade de participantes. MARCA: HAPPY	CAIXA	200	R\$ 67,49	R\$ 13.498,00
105	Esponja dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. MARCA: ULTISSIMA	UNIDADE	1150	R\$ 1,24	R\$ 1.426,00
131	Garrafa térmica de pressão. Capacidade: 1,8l MARCA: TERMOLAR	UNIDADE	55	R\$ 79,68	R\$ 4.382,40
132	Garrafa térmica de pressão. Capacidade: 1l MARCA: TERMOLAR	UNIDADE	58	R\$ 52,08	R\$ 3.020,64
139	Grampeador pequeno de mesa, Universal p/25f a17. Especificação : especificação: capacidade para grampear até 25 fls. Com grampo 26/6, pintura epóxi (líquida), apoio da base material plástico polietileno, fabricado em chapa de aço, mola resistente com retração automática, base para alojar grampo tipo 26/6 MARCA: BRW	UNIDADE	450	R\$ 17,27	R\$ 7.771,50
145	Lápis de cor material madeira. Especificação: material madeira, cor diversas, características adicionais tamanhos grandes caixa com 12 cores. MARCA: LEO & LEO	CAIXA	3680	R\$ 5,92	R\$ 21.785,60
147	Liga silicone. Especificação : especificação: pacote com 500 grs n.18 amarela. MARCA: MERCUR	PACOTE	155	R\$ 20,77	R\$ 3.219,35
150	Livro de ponto tipo capa dura. Especificação : especificação: aplicação anotações de frequência, capa cor preto, tamanho mm (+/-) 1cm, 215x315 n° de folhas 100, características capa com revestimento plastificado, folhas brancas numeradas com espaço para 35 assinantes e registro de 4 assinaturas por assinante, embalagem conforme praxe do fabricante, devendo constar quantidade, discriminação do produto, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. MARCA: FORONI	UNIDADE	112	R\$ 26,27	R\$ 2.942,24
153	Lixeira para copos descartáveis mista(água/ café) em aço inoxidável com tampa plástica(injetada em plástico polipropileno). MARCA: JSN	UNIDADE	35	R\$ 197,17	R\$ 6.900,95
163	Panela de alumínio n° 4 de 1° qualidade MARCA: PANELAR	UNIDADE	58	R\$ 65,41	R\$ 3.793,78
186	Papel crepon 48x200 cm. Pct com 25 folhas, cores variadas MARCA: VMP	PACOTE	620	R\$ 24,13	R\$ 14.960,60
189	Papel madeira escolar (folha tamanho padrão) MARCA: SAFRA	FOLHA	5000	R\$ 1,09	R\$ 5.450,00



193	Papel vergê 180 gr, formato: 210mmx297mm, c/50 folhas, cores variadas. MARCA: OFFPAPER	PACOTE	220	R\$ 23,06	R\$ 5.073,20
206	Pasta suspensa com ferragens, para arquivos de gavetas. Especificação : em papel cartão timbó marmorizado, 615g/ mi, plastificada, lombada ajustável de até 4 cm, na cor castanho, medindo: 260 mm x 365 mm x 0,35mm, com visor redondo na lateral, cabide em ferro com revestimento plástico inteiriço, projeção plástica, com etiqueta em papel e grampo plástico, capacidade para 400 folhas. MARCA: FRAMA	UNIDADE	1150	R\$ 6,85	R\$ 7.877,50
255	Shampoo infantil suave 200 ml MARCA: JOHNSON	UNIDADE	460	R\$ 18,93	R\$ 8.707,80
VALOR TOTAL				R\$ 188.700,31	
NOME EMPRESARIAL: SKAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP					
CNPJ: 41.488.339/0001-66					
Endereço: RUA 03, LETRA E, PARQUE TOPAZIO, 16, JARDIM BELA VISTA, CEP 65.072-741, SÃO LUÍS, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
12	Bacia em material plástico cap. 45l. Especificação: rígido com capacidade 45 litros. MARCA: IBAP	UNIDADE	50	R\$ 38,15	R\$ 1.907,50
23	Bandeja redonda 45cm. Especificação: redonda reforçada de alumínio polido de 45cm MARCA: PANELAR	UNIDADE	46	R\$ 63,38	R\$ 2.915,48
34	Borracha bicolor, 360x213. Especificação: parte vermelha: aplicável para qualquer graduação de grafite. E indicada para apagar escrita de lápis e lapiseira. Parte azul: mais abrasiva, exige uma alta precisão na sua fabricação para que não rasgue o papel ou borre ao invés de apagar. E indicada para apagar escrita de caneta e lápis de cor, caixa com 40 unidades. MARCA: RED BOR	CAIXA	80	R\$ 40,12	R\$ 3.209,60
35	Borracha branca para apagar escrita e grafite. Especificação: protegida por capa removível - (borracha, cor: branca, composição: resinas termoplásticas e pigmentos, macia, dimensão: 42x21x11mm, variação: +/-10% da dimensão, formato: (Com cinta plástica.). Classe b, caixa com 40 unidades. retangular, uso: apagar escrita a grafite, características adicionais: atóxica MARCA: RED BOR	CAIXA	80	R\$ 42,81	R\$ 3.424,80
44	Caneta azul esferográfica. Especificação: na cor fumê, obs.: tamanho grande. Especificação: material do corpo confeccionado em material plástico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latão com esfera de ungstênio, tampa tipo da parte superior da caneta removível na cor azul, espessura do traço tipo escrita média, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/- 2mm 14 cm, tinta composição, corantes orgânicos e solventes, característica deverá permitir uma escrita sem falhas e sem borrões, com selo do Inmetro, validade indeterminada e garantia de troca em qualquer época em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto, caixa com 50 unidades MARCA: BRW	CAIXA	330	R\$ 45,98	R\$ 15.173,40
55	Cartolina guache. Especificação: gramatura no mínimo 180g/m2, medindo aproximadamente 50 x 66 cm, diversas cores. MARCA: VMP	FOLHA	5000	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00
77	Copo de vidro paulista para água com capacidade para 250 ml. Pct com 6 unid. MARCA: NADIR	PACOTE	12	R\$ 40,15	R\$ 481,80
88	Dispensador para copos descartáveis para café 50 ml. Corpo feito em plástico transparente, com ponteiros em aço inox e tampa plástica removível. Sistema de abas ajustáveis nos modelos inox, ponteira em inox e aço esmaltado MARCA: GLOBO	UNIDADE	35	R\$ 38,72	R\$ 1.355,20
99	Escarcela transparente plástica c/ elástico 6 mm MARCA: ACP	UNIDADE	400	R\$ 6,93	R\$ 2.772,00
110	Faqueiro com 24 peças, em aço inox. MARCA: SIMONAGIO	UNIDADE	40	R\$ 90,25	R\$ 3.610,00
143	Guardanapo de papel de folha simples, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades. Embalados higienicamente em saco plástico e	PACOTE	345	R\$ 3,49	R\$ 1.204,05



	reembalados em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Na cor branca e dimensões mínimas 20x22 cm. MARCA: ELEGANCY				
146	Lápis preto nº2, apontado em Madeira. Especificação: redondo 1205/12. Eco lápis grafite 1205 max nº 2 preto redondo. Máxima resistência e maciez produzida com madeira plantada. Mina resistente e escrita macia, caixa com 144 unid. Traço escuro com excelente apagabilidade. MARCA: LEONORA	CAIXA	345	R\$ 75,26	R\$ 25.964,70
154	Luvas emborrachadas Tamanho g MARCA: VOLK	PAR	200	R\$ 8,87	R\$ 1.774,00
165	Panela de alumínio nº2 de1º qualidade MARCA: PANELAR	UNIDADE	25	R\$ 55,42	R\$ 1.385,50
194	Papel sulfite, na cor amarela com Formato a4. Especificação : especificação: medindo 210mm x 297mm; contentando na embalagem 100 folhas, gramatura 75 g/ m2, com corte rotativo. MARCA: SENINHA	EMBALAGEM	92	R\$ 6,65	R\$ 611,80
195	Papel sulfite, na cor azul com Formato a4. Especificação : especificação: medindo 210mm x 297mm, contendo na embalagem 100 folhas, gramatura 75 g/ m2, com corte rotativo. MARCA: SENINHA	EMBALAGEM	92	R\$ 6,65	R\$ 611,80
196	Papel sulfite, na cor verde com Formato a4. Especificação : especificação: medindo 210mm x 297mm, contendo na embalagem 100 folhas, gramatura 75 g/ m2, com corte rotativo. MARCA: SENINHA	EMBALAGEM	92	R\$ 6,65	R\$ 611,80
198	Percevejo Especificação : especificação: preguinho de cabeça chata, material em aço niquelado, ideal para fixar papel em quadro de aviso/ mural/ (quadro de cortiça), caixa contendo no mínimo 100 unidades. MARCA: JOCAR	CAIXA	45	R\$ 4,49	R\$ 202,05
201	PASTA SANFONADA - 12 divisões,com elástico, tamanho A4 MARCA: ACP	UNIDADE	350	R\$ 30,77	R\$ 10.769,50
205	Pasta polionda 100% plástico 55 cm315x226x55. Especificação : especificação: com elástico, material leve, atóxico resistente, 55 cm 315x226x55. MARCA: ALAPLAST	UNIDADE	210	R\$ 6,31	R\$ 1.325,10
226	Pincel para quadro branco recarregável cor vermelha. Especificação : com tampa traseira removível para recarregamento da esponja interna, ponta macia para não danificar o quadro, ponta de acrílico 4.0mm, espessura de escrita 2,0mm cor vermelho. MARCA: BRW	UNIDADE	1150	R\$ 4,49	R\$ 5.163,50
236	Pote de vidro transparente com tampa rosca plástica de boa vedação e capacidade de 1l. MARCA: INVICTA	UNIDADE	35	R\$ 18,53	R\$ 648,55
246	Quadro branco 60 cm x 90 cm. Especificação : moldura em alumínio - acompanha suporte para apagador. MARCA: STALO	UNIDADE	58	R\$ 239,08	R\$ 13.866,64
265	Tesoura grande com ponta reta fina. MARCA: BRW	UNIDADE	92	R\$ 13,97	R\$ 1.285,24
266	Tesoura de picotar MARCA: JOCAR	UNIDADE	827	R\$ 8,84	R\$ 7.310,68
275	Aparelho de barbear Prestobarba regular com 24 unidades MARCA: KAERUS	CARTELA	100	R\$ 42,94	R\$ 4.294,00
276	Água sanitária- especificação: composição: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%0p/ p cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, com 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, caixa com 12 unidades de 01 litro ação desinfetante e bactericida, acondicionada em embalagem plástica de MARCA: DULAGO	CAIXA	750	R\$ 27,99	R\$ 20.992,50
277	Água sanitária- especificação: composição: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%0p/ p cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, com ação desinfetante e bactericida, acondicionada em embalagem plástica de 1 litro. A em-	CAIXA	350	R\$ 28,03	R\$ 9.810,50



	balagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, caixa com 12 unidades de 01 litro. Cota reservada para me e epp, nos termos do art 48, inciso iii, da lei 123/2006 e alterações posteriores, independente da quantidade de participantes. MARCA: DULAGO				
280	Álcool 70% em embalagem de 1 litro MARCA: MEGA	UND	450	R\$ 10,99	R\$ 4.945,50
286	Desinfetante 5l- especificação: com aroma de pinho galão 5 litros caixa com 02 unidades de 5 litros: desinfetantes concentrados eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios, por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de ativos: 25 % diluição máxima: 1/200. Antisséptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquida. MARCA: DRAGÃO	GALÃO	280	R\$ 34,72	R\$ 9.721,60
287	Desinfetante 5l- especificação: com aroma de pinho galão 5 litros caixa com 02 unidades de 5 litros: desinfetantes concentrados eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios, por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de ativos: 25 % diluição máxima: 1/200. Antisséptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquida. Cota reservada para me e epp, nos termos do art 48, inciso iii, da lei 123/2006 e alterações posteriores, independente da quantidade de participantes. MARCA: DRAGÃO	GALÃO	180	R\$ 34,18	R\$ 6.152,40
296	Esponja multiuso (Lã de aço)-Especificação: de limpeza material lã de aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, fardo com 14 pacotes contendo 8 unidades MARCA: ASSOLAN	FARDO	235	R\$ 33,08	R\$ 7.773,80
302	Limpa vidros 500 ml- especificação: aspecto físico líquido composição: lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais pulverizador com gatilho embalagem plástica com 500 ml MARCA: PRATIK	UNIDADE	115	R\$ 6,61	R\$ 760,15
312	Rodo push grande- especificação: dimensões: 51,8x3,5x9, 5 com perfil de borracha dupla, puxa mais água - alcança grandes espaços sem danificar móveis e paredes - presilhas para fixar pano MARCA: ESCOVABRAS	UNIDADE	115	R\$ 27,85	R\$ 3.202,75
324	Sacola plástica de 10litros MARCA: ECOPLASTC	KG	750	R\$ 28,78	R\$ 21.585,00
326	Vassoura 35 cm- especificação: com cerdas de palha material cerdas palha, comprimento cerdas 35 cm características adicionais sem cabo, aplicação limpeza geral. MARCA: SAN MARCUS	UNIDADE	400	R\$ 8,38	R\$ 3.352,00
327	Vassoura de nylon- especificação: vassoura de nylon, limpeza geral, com base pintada (59 cm x 4,5cm x 3,5 cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30MT x 22 mm MARCA: ESCOVABRAS	UNIDADE	400	R\$ 12,49	R\$ 4.996,00
328	Vassoura de piaçava com cabo de madeira MARCA: VASSOURAS BAHIA	UNIDADE	700	R\$ 10,95	R\$ 7.665,00
VALOR TOTAL				R\$ 219.035,89	
NOME EMPRESARIAL: P. C. FERREIRA-ME					
CNPJ: 41.624.545/0001-56					
Endereço: AVENIDA 01, 30, LOJA E, LOTE 33, QUADRA 33, BEQUIMÃO, CEP 65.062-190, SÃO LUÍS, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Alfinete colorido para mapa:Especificação: cabeça redonda em plástico, cores variadas, comprimento do corpo: 1,5cm; com 50 unidades; com cores diversificadas MARCA: BACCHI	CAIXA	58	R\$ 5,96	R\$ 345,68
4	Apagador para quadro branco. Especificação: com depósito para 2 marcadores, aproximadamente 15 cm x 6 cm x 5 cm (comp. x larg. x altura), quadro branco ou negro. MARCA: CARBRINK	UNIDADE	550	R\$ 14,82	R\$ 8.151,00
10	Bacia em material plástico cap. 15l. Especificação: rígido com capacidade 15 litros MARCA: MERCON-PLAST	UNIDADE	75	R\$ 8,71	R\$ 653,25



14	Balde de plástico de 20 litros, confeccionado em material de alta resistência. MARCA: MERCONPLAST	UNIDADE	115	R\$ 17,72	R\$ 2.037,80
25	Balão “bexiga” de látex liso nº 9. Cores: vermelho, amarelo, azul, laranja, verde, branco, marrom. Embalagem com 50 Unidade. MARCA: PIC-PIC	PACOTE	1000	R\$ 11,49	R\$ 11.490,00
57	Cesto quadrado com pedal. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção uv com capacidade de 30l, na cor marfim. MARCA: ARQUIPLAST	UNIDADE	69	R\$ 90,15	R\$ 6.220,35
68	Cola isopor 250g composição polivinil acetato, cor incolor aplicação isopor não tóxica embalagem com 250g MARCA: PANDA	UNIDADE	750	R\$ 14,84	R\$ 11.130,00
89	Dispensador para sabonete líquido em aço inox com capacidade para 1l. Possuir chave para fechamento total do recipiente. Dimensões mínimas: 12,5x15x11. Dotada de um visor para identificar nível de abastecimento. Alta resistência a impactos. MARCA: BIOVIS	UNIDADE	23	R\$ 250,65	R\$ 5.764,95
90	Elástico super amarelo borracha Tipo látex, n18. Especificação: pacote com 1.000 unidades de alta resistência. Composição Borracha natural. MARCA: MAMUTH	PACOTE	60	R\$ 31,08	R\$ 1.864,80
112	Fita gomada Kraft papel 770 tamanho 48 x50mm, espessura 0,20 mm MARCA: ADERE	UNIDADE	500	R\$ 14,88	R\$ 7.440,00
123	Fita de cetim nº 3 cores variadas. MARCA: GITEX	METRO	1200	R\$ 0,94	R\$ 1.128,00
127	Folha de e.v.a cores variadas. Especificação: medindo 40 x 48 cm com 1,5mm. MARCA: KREATIVA	FOLHA	5550	R\$ 1,88	R\$ 10.434,00
134	Garrafa térmica de pressão. Capacidade: 5l com torneira MARCA: TERMOLAR	UNIDADE	25	R\$ 69,83	R\$ 1.745,75
138	Grampeador metálico médio. Especificação: capacidade para grampear até 30 fls. Com grampo 26/6, pintura epóxi (líquida), apoio da base material plástico polietileno, fabricado em chapa de aço, mola resistente com retração automática, base para alojar grampo tipo 26/6. MARCA: ADECK	UNIDADE	300	R\$ 39,30	R\$ 11.790,00
149	Livro ata, capa dura, 200 folhas. Especificação : especificação: para anotações diversas, com capa da cor preta, tamanho mm +/- 1cm, 205 x 300, nº de folhas 200, capa com revestimento plastificado, folhas brancas pautadas e numeradas no canto superior direito, embalagem conforme praxe do fabricante, devendo constar quantidade, descrição do produto, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. MARCA: TILIBRA	UNIDADE	520	R\$ 31,87	R\$ 16.572,40
156	Luvras emborrachadas Tamanho p MARCA: VOLK	PAR	200	R\$ 7,79	R\$ 1.558,00
167	Paneles de alumínio 10Litros MARCA: BRILHAR	UNIDADE	25	R\$ 87,82	R\$ 2.195,50
182	Papel cartão 280g - 48x66. :especificação:cores variadas - pacote com 20 folhas. MARCA: JANDAIA	PACOTE	950	R\$ 28,21	R\$ 26.799,50
188	Papel fotográfico. Especificação : especificação: tipo brilhante, largura 210, comprimento 297, uso imprimir fotografia digital características adicionais de alta definição para impressora jato tinta gramatura 180 embalagem 50 folhas. MARCA: MASTERPRINT	RESMA	225	R\$ 46,40	R\$ 10.440,00
197	Papel toalha interfólhada c/1000 folhas, cor branca (100% branco), com boa aderência, super resistente, rápida absorção de líquido, macio, homogêneo, de primeira qualidade. Medidas: 20cmx20, 5 cm. Fardo com 04 pacotes c/1000 folhas MARCA: OPÇÃO	FARDO	1100	R\$ 48,55	R\$ 53.405,00
203	Pasta malote com botão. Especificação: medindo 333 mm x 238 mm, nas cores vermelho e transparente. MARCA: ACP	UNIDADE	30	R\$ 12,39	R\$ 371,70
208	Placa isopor 50x100cm, espessura 10mm. MARCA: ISOPLAST	FOLHA	155	R\$ 2,87	R\$ 444,85
216	Perfurador para papel. Especificação : corpo em ferro fundido, até 20 folhas sulfite com 75g/m². MARCA: BRW	UNIDADE	43	R\$ 24,69	R\$ 1.061,67
218	Pincel atômico azul recarregável. Especificação : especificação: pincel atômico azul, escrita grossa, tinta a base de álcool, recarregável. MARCA: COMPACTOR	UNIDADE	1150	R\$ 5,09	R\$ 5.853,50
228	Pistola aplicação cola Quente. especificação: material plástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola,	UNIDADE	68	R\$ 29,80	R\$ 2.026,40



	tensão 220v, características adicionais utilização bastão grosso. MARCA: CLASS				
238	Pote de vidro transparente com tampa rosca plástica de boa vedação e capacidade de 500 ml. MARCA: INVICTA	UNIDADE	35	R\$ 9,75	R\$ 341,25
247	Quadro branco 200 x 120 cm. Especificação : moldura em alumínio - acompanha suporte para apagador. MARCA: SOUSA	UNIDADE	58	R\$ 264,38	R\$ 15.334,04
257	Tecido cetim, vison com 3,0 m de largura, cores variadas. MARCA: VICTORIA BLUE	METRO	120	R\$ 27,49	R\$ 3.298,80
268	Tinta para marcador de quadro branco, na cor azul, tinta à base de álcool MARCA: BRW	UNIDADE	78	R\$ 7,31	R\$ 570,18
269	Tinta para marcador de quadro branco, na cor vermelha tinta à Base de álcool. Especificação: corantes, solventes e aditivos. Frasco de aproximadamente 20ml com validade de no mínimo 2 anos. MARCA: BRW	UNIDADE	78	R\$ 7,31	R\$ 570,18
270	Tinta para marcador de quadro branco, na cor azul tinta à base de álcool. Especificação: corantes, solventes e aditivos. Frasco de aproximadamente 20 ml com validade de no mínimo 2 anos. MARCA: BRW	UNIDADE	78	R\$ 7,31	R\$ 570,18
297	Flanela de limpeza 40x50cm-Especificação: 100% algodão 40 x 50 cm MARCA: CRISTAL	UNIDADE	294	R\$ 3,93	R\$ 1.155,42
298	Guardanapo de papel 22x22cm -Especificação: material celulose, largura 22: comprimento: 22, cor branca, tipo folhas dupla, pacote com 50 und. MARCA: SEPAC	PACOTE	766	R\$ 2,99	R\$ 2.290,34
300	Inseticida aerosol- especificação: ingredientes ativos: imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiostrina 0,100%. Composição: ativos, solventes, antioxidante, emulsificantes, propelentes e mascarante. Com aroma. MARCA: DETEFON	UNIDADE	345	R\$ 11,99	R\$ 4.136,55
310	Pasta alumínio 500g- especificação: de brilho para alumínio, composição ácido graxo destilado de vegetal. Co-adjuvante, neutralizante, conservante, fragrância, corante e água. Embalagem 500g. MARCA: ECONOMICO	UNIDADE	22	R\$ 6,99	R\$ 153,78

VALOR TOTAL

R\$ 229.344,82

NOME EMPRESARIAL: R BENEDITO DE ARAÚJO - ME

CNPJ: 01.202.020/0001-08

Endereço: AVENIDA DR. JOÃO DA SILVA LIMA, 13, CENTRO, CEP 65.480-000, ARARI, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	Almofada carimbo preta. MARCA: RADEX	UNIDADE	300	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
13	Balde de plástico 100 litros, confeccionado em material de alta resistência. MARCA: ARQUIPLAST	UNIDADE	100	R\$ 78,12	R\$ 7.812,00
45	Caneta marca texto, cor amarela. Especificação: aplicação sublinhar e destacar, o texto, material do corpo confeccionado em material plástico, regido, inquebrável com formato anatômico, podendo ser cilíndrico, cônico ou retangular, material ponta poliéster, nylon, acrílico ou similar apropriado, tampa tipo removível carga quantidade 1, tinta composição, transparente, luminosa, secagem rápida instantânea, lavável e não tóxica, ponta, ponta formato, chanfrada, dura e resistente, espessura traço para sublinhar 1,0 mm, espessura traço para destacar 4,0 mm, comprimento sem tampa +/- 5 mm, 95mm, caixa de papelão com 12 unidades da mesma cor, onde deverá constar quantidade, cor, selo de qualidade do Inmetro e demais informações exigidas na legislação em vigor, prazo de validade deverá manter condições de uso inalteradas por no mínimo 18 meses, a partir da data de entrega. MARCA: BRW	CAIXA	150	R\$ 47,45	R\$ 7.117,50
56	Cesto de lixo em polipropileno, sem tampa com capacidade de aproximadamente 15 l, na cor marfim. MARCA: ROSSETI PLÁSTICOS	UNIDADE	80	R\$ 10,40	R\$ 832,00
67	Cola isopor, composição polivinil Acetato. Especificação: pva, cor incolor, aplicação isopor, características	CAIXA	920	R\$ 32,21	R\$ 29.633,20



	adicional lavável, não tóxica tipo liquido embalagem 80gr, caixa com 6 unidades MARCA: NEW MAGIC				
100	Escova para higienização de mamadeiras, com cerdas de nylon, atóxica e cabo em polipropileno. Dimensões: 3,5x3,2x24cm (semelhante à escova de dentes). MARCA: SUTT	UNIDADE	115	R\$ 14,73	R\$ 1.693,95
111	Feltro vermelho peça de 1m de altura por 1,40m de largura. MARCA: SANTA FÊ	METRO	50	R\$ 21,83	R\$ 1.091,50
122	Fita de cetim nº 2 cores variadas. MARCA: NAJAR	METRO	800	R\$ 0,79	R\$ 632,00
136	Giz de cera. Especificação: fabricado com ceras de alta qualidade comprimento: 90 a 110 mm. Embalagem com 12 cores, anatomia: grosso. MARCA: ACRILEX	CAIXA	3795	R\$ 4,99	R\$ 18.937,05
142	Grampo trilho plástico estendido Branco. Especificação: p/600fls 75gr, pacote 50 und. MARCA: BACCHI	PACOTE	42	R\$ 15,09	R\$ 633,78
144	Jarra de vidro com capacidade de 2l MARCA: CISPER	UNIDADE	58	R\$ 15,08	R\$ 874,64
155	Luvras emborrachadas Tamanho m MARCA: VOLK DO BRASIL	PAR	200	R\$ 8,11	R\$ 1.622,00
164	Panela de alumínio nº1 de 1º qualidade MARCA: EIRILAR	UNIDADE	58	R\$ 47,06	R\$ 2.729,48
166	Panela de alumínio nº3 de 1º qualidade MARCA: EIRILAR	UNIDADE	25	R\$ 57,85	R\$ 1.446,25
181	Papel carbono, cor azul a4.Especificação : formato ofício, caixa contendo 100 folhas. MARCA: CIS	CAIXA	345	R\$ 36,43	R\$ 12.568,35
202	PASTA SANFONADA - 31 divisões,com elástico, tamanho A4 MARCA: ACP	NIDADE	300	R\$ 54,93	R\$ 16.479,00
207	Pasta tipo polionda com aba Elástica. Especificação : especificação: aplicação proteção de documentos cores variadas, pasta papel, com elástico, cartão duplex 240g/ mi, espessura fina, tamanho 33,5x25,5cm, confeccionada em cartão com uma camada externa superficial de plastificante dobrada ao meio, com abas lateral, superior e inferior dobráveis nas três dimensões, com sistema de fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta, com olhal metálico ou reforço no local de passagem do elástico pela capa da pasta. MARCA: ACP	UNIDADE	210	R\$ 5,10	R\$ 1.071,00
217	PILHA PEQUENA ALCALINA AA:tipo AA, tamanho pequena, 1,5 volts,não recarregável com 2 unidades MARCA: PANASONIC	CX	300	R\$ 11,48	R\$ 3.444,00
237	Pote de vidro transparente com tampa rosca plástica de boa vedação e capacidade de 2l. MARCA: EURO HOME	UNIDADE	35	R\$ 23,87	R\$ 835,45
248	Quadro branco 300 x 120 cm. Especificação: moldura em alumínio - acompanha suporte para apagador. MARCA: SOUZA	UNIDADE	58	R\$ 641,25	R\$ 37.192,50
267	Tinta guache com 6 unidades 15 ml MARCA: ACRILEX	CAIXA	800	R\$ 4,99	R\$ 3.992,00
278	Água sanitária- especificação: composição: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%0p/ p cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, com ação desinfetante e bactericida, acondicionada em embalagem plástica de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, caixa com 2 unidades de 05 litros MARCA: ECONÔMICA	CAIXA	300	R\$ 32,44	R\$ 9.732,00
279	Água sanitária- especificação: composição: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%0p/ p cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, com ação desinfetante e bactericida, acondicionada em embalagem plástica de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, caixa com 2 unidades de 05 litro. Cota reservada para me e epp, nos termos do	CAIXA	180	R\$ 31,77	R\$ 5.718,60



	art. 48, inciso iii, da lei 123/2006 e alterações posteriores, independente da quantidade de participantes. MARCA: ECONÔMICA				
291	Detergente mult uso 500ml-Especificação: composição tesoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com ou sem aroma, caixa com 24 unidades de 500 ml MARCA: FC	CAIXA	350	R\$ 102,60	R\$ 35.910,00
313	Sabão de coco em barra 100g-Especificação: conservante, coadjuvantes, teor de voláteis 32%, embalado em pacote com 05 barras de 100g cada. MARCA: UFE	PACOTE	58	R\$ 8,58	R\$ 497,64
314	Sabão em barra - especificação: sabão de ácidos graxos de soja, linear alquil benzeno, sulfato de sódio, coadjuvante, glicerina, agente anti- redepositante, com 5 unidades de 200g, com 50 unidades MARCA: LAVA TUDO	CAIXA	300	R\$ 66,74	R\$ 20.022,00
VALOR TOTAL				R\$ 224.077,89	

NOME EMPRESARIAL: J E C DA COSTA NETO – ME

CNPJ: 17.212.365/0001-82

Endereço: RUA JUSTINA , 45, CENTRO, CEP 65.480-000, ARARI, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
107	Etiqueta adesiva. Especificação etiquetas distribuídas formando colunas sobre o papel protetor siliconado tipo couché ou similar, papel protetor mm carta 216x279 dimensões +/- 5 mm 50,80x101, 60 mm, numero de colunas por folha 2, numero de etiquetas por folhas 10, apresentação caixa com 100 folhas, complemento, matéria prima papel ofsete ou apergaminhado, na cor branca fosco, apresentando cantos arredondados e adesivo acrílico em uma das fases, com superfície lisa e uniforme sem resíduos de pó e de aparas, de fácil aderência às mais variadas superfícies e que sejam facilmente destraváveis. MARCA: BIC	CAIXA	58	R\$ 16,63	R\$ 964,54
177	Papel alcalino, formato a-4.Especificação: dimensões 210x297mm, gramatura 75g/ m², na cor branca de alta alvura, profissional, corte perfeito, com excelente desempenho para impressora laser, com 10 resmas de 500 folhas MARCA: COPIMAX	CAIXA	938	R\$ 248,25	R\$ 232.858,50
178	Papel alcalino, formato a-4.Especificação: dimensões 210x297mm, gramatura 75g/ m², na cor branca de alta alvura, profissional, corte perfeito, com excelente desempenho para impressora laser, com 10 resmas de 500 folhas COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: COPI-MAX	CAIXA	312	R\$ 244,46	R\$ 76.271,52
250	Quadro de aviso 120 x 90 cm. Especificação: feltro mural card board (espessura 6 mm); revestido num lado com feltro acrílico e do outro lado com cortiça aglomerada importada. Acabamento com moldura de Madeira natural. MARCA: SOUZA	UNIDADE	23	R\$ 164,38	R\$ 3.780,74
256	Tecido TNT liso com aproximadamente 1,40 de largura x 50 metros/varias cores. MARCA: SANTA FÉ	ROLO	320	R\$ 81,16	R\$ 25.971,20
304	Pa coletora de lixo em plástico – Especificação: material coletor plástico resistente, material cabo aço revestido com plástico, comprimento cabo 85, dimensões da pá 20x25cm, sem tampa. MARCA: LIMPAMANIA	UNIDADE	115	R\$ 8,99	R\$ 1.033,85
305	Pa coletora lixo c/ cabo –Especificação: longo pá de lixo resistente e prática. Possui cabo longo inclinado a 90 graus, facilitando a coleta de residuos MARCA: LIMPAMANIA	UNIDADE	115	R\$ 8,99	R\$ 1.033,85
VALOR TOTAL				R\$ 341.914,20	

NOME EMPRESARIAL: HENRY F R M DE ARAÚJO TECNOLOGIA EIRELI-ME

CNPJ: 14.809.336/0001-04

Endereço: AVENDIDA BRASÍLIA, 16, CENTRO, CEP 65.350-000, VITORIA DO MEARIM, MA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7	Arquivo de mesa. Especificação: tipo fichário 6x9 longo, dimensões 260x420 cm, tampa acrílico, estrutura em metal. MARCA: MENNO	UNIDADE	58	R\$ 156,45	R\$ 9.074,10
17	Balde com alça 12l. Especificação: em material plástico 12 litros reforçado na cor preta observação: com alça, diversas cores. MARCA: MARCOPLAST	UNIDADE	100	R\$ 13,28	R\$ 1.328,00
24	Bandeja retangular 43cm. Especificação: forma retangular grande com alça em aço inox, altura 6cm, largura 3cm e profundidade 43cm. MARCA: BALDUINO	UNIDADE	23	R\$ 138,44	R\$ 3.184,12
39	Caderno brochura c/ 96 folhas. Especificação: cores: vermelha, azul, verde; 96 folhas, capa flexível em papel 250g, uma matéria, pauta azul e margens vermelhas, formato 200 mm x 275 mm aproximadamente, impressão de margem e pautas nítidas, sem falhas. MARCA: CREDEAL	UNIDADE	3400	R\$ 9,94	R\$ 33.796,00
49	Caneta vermelha esferográfica. Especificação: material do corpo confeccionado em material plástico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latão com esfera de tungstênio, tampa tipo da parte superior da caneta removível na cor vermelha, espessura do traço tipo escrita média, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/- 2 mm 14 cm, tinta composição, corantes orgânicos e solventes, característica deverá permitir uma escrita sem falhas e sem borrões, com selo do Inmetro, validade indeterminada e garantia de troca em qualquer época em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto, caixa com 50 unidades MARCA: COMPATOR	CAIXA	230	R\$ 45,41	R\$ 10.444,30
60	Clips niquilados 4/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária. MARCA: BACCHI	CAIXA	500	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00
71	Cola com glitter 35g, lavável dourada, prata, vermelha, rosa, preta e branca, embalagem com 12 unidades. MARCA: KOALA	CAIXA	345	R\$ 45,63	R\$ 15.742,35
82	Creme dental com 50 mg MARCA: SORRISO	UNIDADE	100	R\$ 3,85	R\$ 385,00
93	Envelope para convite. Especificação: material papel vergê, gramatura 85, comprimento 160, cor branca, aplicação escritório, largura 110, características adicionais sem impressão. MARCA: SCRIPTY	UNIDADE	1800	R\$ 0,49	R\$ 882,00
94	Envelope tamanho A4 amarelo. MARCA: SCRIPTY	CAIXA	345	R\$ 45,98	R\$ 15.863,10
115	Fita adesiva transparente 12mmx40m. MARCA: ADELBRAS	UNIDADE	400	R\$ 5,14	R\$ 2.056,00
137	Grampeador de mesa grande 23/6100fl 50sf. Especificação: grampeador de grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m ² . MARCA: MAKE+	UNIDADE	300	R\$ 105,89	R\$ 31.767,00
148	Livro ata, capa dura, 100 folhas. Especificação: especificação: para anotações diversas, com capa da cor preta, tamanho mm +/- 1cm, 205 x 300, nº de folhas 100, capa com revestimento plastificado, folhas brancas pautadas e numeradas no canto superior direito, embalagem conforme praxe do fabricante, devendo constar quantidade, descrição do produto, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. MARCA: PAPELMAX	UNIDADE	345	R\$ 18,06	R\$ 6.230,70
159	Molde de silicone para biscuit desenhos variado. MARCA: ORGANITE	UNIDADE	80	R\$ 27,40	R\$ 2.192,00
170	Panela de pressão 3 litros MARCA: BALDUINO	UNIDADE	25	R\$ 55,18	R\$ 1.379,50
183	Papel cartão, fosco, tamanho 50x70, 280 gr, cores variadas. MARCA: GRAFIT	FOLHA	575	R\$ 2,14	R\$ 1.230,50
184	Papel celafone. Especificação: pct com 50 folhas, cores variadas. MARCA: GRAFIT	PACOTE	58	R\$ 51,55	R\$ 2.989,90



191	Papel seda cores variadas 48x60cm. Especificação : especificação: o papel de seda é maleável. Serve para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral. Dimensões 48x60cm, 18g/m. MARCA: GRAFIT	FOLHA	225	R\$ 0,35	R\$ 78,75
212	Percevejo. Especificação: preguinho de cabeça chata, material em aço niquelado, ideal para fixar papel em quadro de aviso/ mural/ (quadro de cortiça), caixa contendo no mínimo 100 unidades. MARCA: BACCHI	CAIXA	58	R\$ 4,81	R\$ 278,98
222	Pincel infantil nº 14 - redondo, Cabo plástico curto. Especificação: anatômico para as mãos de crianças pequenas. O cabo tem diâmetro e desenho ideais para a empunhadura correta do pincel pela criança. Para uso com tinta guache e acrílica; cabo curto anatômico, virola plástica. Tamanho 14 cm. MARCA: WESTERN	UNIDADE	920	R\$ 3,57	R\$ 3.284,40
224	Pincel para quadro branco recarregável cor azul. Especificação : especificação: com tampa traseira removível para recarregamento da esponja interna, ponta macia para não danificar o quadro, ponta de acrílico 4.0mm, espessura de escrita 2,0mm cor azul. MARCA: RADEX	UNIDADE	1150	R\$ 4,49	R\$ 5.163,50
231	Pilha alcalina média, com 02Unidades MARCA: PANASONIC	EMBALAGEM	50	R\$ 16,12	R\$ 806,00
241	Pote plástico resistente Com tampa 5 litros MARCA: ARCAPLAST	POTE	15	R\$ 21,70	R\$ 325,50
264	Tesoura grande 8-21 cm com cabo plástico e lâmina de aço. Especificação: tesoura de cabo emborrachado. Aplicação: multi uso, tamanho 21 cm MARCA: JOCAR	UNIDADE	295	R\$ 13,52	R\$ 3.988,40
288	Desodorizador de ar 400 ml - Especificação: essência lavanda, apresentação aerosol, aplicação aromatiza ambiental embalagem com 400 ml. MARCA: RETIRO	UNIDADE	700	R\$ 12,83	R\$ 8.981,00
292	Detergente mult uso 500ml-Especificação: composição tesoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com ou sem aroma, caixa com 24 unidades de 500 ml. Cota reservada para me e epp, nos termos do art 48, inciso iii, da lei 123/2006 e alteraçõesposteriores, independente da quantidade de participantes. MARCA: RETIRO	CAIXA	69	R\$ 89,93	R\$ 6.205,17
320	Saco para lixo 50l- especificação: capacidade 50 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, aplicação coleta de lixo fardo com 25 pacotes MARCA: EXTRUSAPAC	FARDO	900	R\$ 66,50	R\$ 59.850,00
VALOR TOTAL				R\$ 229.351,27	
NOME EMPRESARIAL: M. R. LOPES					
CNPJ: 08.963.679/0001-26					
Endereço: AVENIDA JOÃO DA SILVA LIMA , S/Nº, CENTRO, CEP 65.480-000, ARARI, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
9	Bacia em alumínio. Especificação: resistente grande nº. 50 MARCA: ALUMÍNIO OLIVEIRA	UNIDADE	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
19	Balde com alça 20l. Especificação: em material plástico resistente com alça e capacidade para 20 litros MARCA: IBAP	UNIDADE	120	R\$ 15,94	R\$ 1.912,80
20	Balde com tampa 100l. Especificação: em material plástico reforçado com pedal, tampa e capacidade de 100 litros cores diversas. MARCA: ASTRA	UNIDADE	120	R\$ 158,61	R\$ 19.033,20
21	Balde espremedor com Mop. Composição: base com cerdas em microfibra, cabo em alumínio com manopla emborrachada, trava central que libera ou trava o giro, base de microfibra desenvolvida com nanotecnologia, sistema de centrifugação e enxágüe com alça para transporte e capacidade mínima de 10 litros. MARCA: DOBLÔ	UNIDADE	58	R\$ 177,81	R\$ 10.312,98
30	Bateria alcalina de 9v MARCA: PANASONIC	UNIDADE	230	R\$ 17,45	R\$ 4.013,50
31	Bola de isopor. 150mm MARCA: STYROFORM	UND	200	R\$ 5,91	R\$ 1.182,00
42	Calculadora de mesa. Especificação: grande: 12 dígitos; raiz quadrada; inversor de sinais; correção total e parcial,	UNIDADE	60	R\$ 23,40	R\$ 1.404,00



	mrc/ m -; m +; porcento; duplo zero; arredondamento; casas decimais; cost; sell; margin; gt;mark up (mu) e tecla off. Dimensões: 3,7x14,4x19,7 cm. MARCA: HOOPSON				
43	Caneta Hidrocor, ponta grossa caixa com 12 unidades MARCA: LEO LEO	CAIXA	1800	R\$ 11,00	R\$ 19.800,00
52	Caixa térmica de isopor de 21 Litros, 100% poliestireno expandido na cor branca. MARCA: ISOPLAST	UNIDADE	58	R\$ 43,52	R\$ 2.524,16
53	Caixa térmica de isopor de 13Litros, 100% poliestireno expandido na cor branca. MARCA: ISOPLAST	UNIDADE	58	R\$ 35,50	R\$ 2.059,00
63	Cola brascoplast, cola de contato sem tolueno cola tecido,couro,fibra natural,borracha,madeira e metal peso liq.75g MARCA: BRASCOLA	UNIDADE	212	R\$ 9,54	R\$ 2.022,48
64	Cola branca escolar, atóxica, em Base pva. Especificação: lavável, embalagem com 40g, com bico dosador com 12 unidades- validade mínima de 01 ano. MARCA: FRAMA	CAIXA	575	R\$ 18,93	R\$ 10.884,75
72	Condionador infantil suave 250 ml MARCA: XUXINHA	UNIDADE	460	R\$ 18,37	R\$ 8.450,20
73	Colher descartável tipo sobremesa, confeccionada em poliestireno resistente na cor branca ou translúcida. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico e reembalados em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pacote com 50 Unidade. MARCA: PLAZAPEL	PACOTE	450	R\$ 5,66	R\$ 2.547,00
74	Colher descartável tipo refeição, confeccionada em poliestireno resistente na cor branca ou translúcida. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico e reembalados em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pacote com 50 Unidade. MARCA: CROPAC	PACOTE	920	R\$ 7,32	R\$ 6.734,40
75	Colher grande de inox com cabo plástico. Medida: 32 cm. MARCA: MONALIZA	UNIDADE	46	R\$ 21,20	R\$ 975,20
84	Disco compacto, cd- rw virgem. Especificação: tipo: dados - regravável. Capacidade: 650 a 700mb, duração 80 minutos. Velocidade: 48x a 52x, com capa em material acrílico espessura fina. MARCA: MULTILASER	UNIDADE	230	R\$ 2,79	R\$ 641,70
85	Disco compacto, dvd- r virgem. Especificação: tipo: dados - gravável, capacidade: 4,7gb, duração 120 minutos, características adicionais, método de gravação clv/ cav, velocidade: 1-4x a 1-8x, com capa em material acrílico espessura fina. MARCA: TOP GOLD	UNIDADE	173	R\$ 3,22	R\$ 557,06
86	Dispensador para papel higiênico rolo de 300 a 400m em inox. A carenagem externa e a estrutura interna do produto devem ser em aço inoxidável de alta resistência. MARCA: JSN	UNIDADE	80	R\$ 154,29	R\$ 12.343,20
96	Escarcela plástica c/ elástico lombo fino 5 mm MARCA: DAC	UNIDADE	400	R\$ 6,49	R\$ 2.596,00
97	Escarcela transparente plástica c/ elástico 2 mm MARCA: DAC	UNIDADE	400	R\$ 4,49	R\$ 1.796,00
101	Escova dental adulto, c/ cerdas de nylon macia, com 03 fileiras, contendo 28 tufos, aparadas reto, cores variadas sob pigmentação atóxica, medindo cm, dentifricio uniformemente e arredondadas, cabo 0,25 cm MARCA: COLGATE ESSENCIAL CLEAN	UNIDADE	253	R\$ 4,42	R\$ 1.118,26
104	Escova sanitária com estojo. Fabricada em nylon. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. MARCA: VASSOURA MARANHÃO	UNIDADE	230	R\$ 11,40	R\$ 2.622,00
116	Fita adesiva Especificação: em polipropileno transparente, 600/400. MARCA: ADELBRAS	UNIDADE	250	R\$ 4,35	R\$ 1.087,50



117	Fita de papel crepe. Especificação: sk 770 fita tamanho 36 mm x 10 adesiva de papel crepado Kraft pacote com 12 Peças; substrato: papel crepado saturado- adesivo: base borracha e resinas. MARCA: ADELBRAS	PACOTE	110	R\$ 46,88	R\$ 5.156,80
118	Fita dupla face. Especificação: filme polipropileno bi-orientado coberto com adesivo á base de água de ambos os lados. Liner de papel siliconizado (antiaderente). Embalagem, com 04 rolos 19 x 30. MARCA: ADELBRAS	PACOTE	80	R\$ 27,33	R\$ 2.186,40
119	Fita adesiva colorida pacote c/10 unidades tamanho 12 mm x 10m uso: fita adesiva para trabalhos escolares fechamento de sacos plásticos consertos, reforços emendas, reparos, identificações, vedações leves, uso geral. MARCA: ADELBRAS	PACOTE	120	R\$ 8,48	R\$ 1.017,60
121	Fita cetim nº 1 cores variadas. MARCA: PROGRESSO	METRO	1200	R\$ 0,67	R\$ 804,00
140	Grampo 26/6 cobreado. Especificação : especificação: fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 5000 unidades. MARCA: JOCAR OFFICE	CAIXA	345	R\$ 6,57	R\$ 2.266,65
141	Grampo 26x6mm. Especificação : aplicação para grampeador de papeis, matéria prima, confeccionado em arame com seção retangular, perfeitamente cobreado ou galvanizado, inseto de oxidação, características deverá permitir o grampeamento de no mínimo 8 oito folhas de papel com gramatura de 75 g/ m ² , complemento, embalagem deverão ser embaladas em caixas com 1000 mil unidades, devendo constar marca do fabricante, quantidade bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. MARCA: JOCAR OFFICE	CAIXA	345	R\$ 4,17	R\$ 1.438,65
151	Livro fiscal, tipo protocolo Correspondência. Especificação : especificação: quantidade de folhas 100, aplicação escritório. MARCA: TILIBRA	UNIDADE	125	R\$ 12,22	R\$ 1.527,50
161	Molhador de dedos. Especificação: em pasta, ligeiramente perfumado, para manuseio de papeis e papel moda. Embalagem com 12 g. MARCA: RADEX	UNIDADE	28	R\$ 3,14	R\$ 87,92
204	Pasta plástica, material polietileno. Especificação : especificação: cor transparente azul, características adicionais: com trilho plástico/ (grampo), já montada, tamanho ofício-2, acondicionada em embalagem apropriada. MARCA: POLIBRAS	UNIDADE	210	R\$ 6,68	R\$ 1.402,80
233	Porta lápis/ clips/ lembrete em Poliestireno. Especificação : especificação: na cor fumê, obs.: tamanho grande. MARCA: DELLO	UNIDADE	58	R\$ 16,05	R\$ 930,90
234	PAPEL LEMBRETE - bloco de recados, adesivo, tipo post-it, medindo 38mm x 50mm, pacote com 4 blocos de 100 folhas MARCA: OFF STICK	PACOTE	40	R\$ 6,32	R\$ 252,80
244	Prato descartável com diâmetro mínimo 21 cm. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 50pct. MARCA: ULTRA	CAIXA	115	R\$ 63,04	R\$ 7.249,60
251	Reabastecedor de pincel atômico. Especificação : tinta, componente básico álcool, cor diversas, aplicação pincel atômico, características adicionais tubo plástico de 40 ml, com validade do produto no corpo. MARCA: PILOT	UNIDADE	115	R\$ 6,39	R\$ 734,85
253	Régua escritório medindo 50 cm. Especificação: material poliestireno, resistente, transparente, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo. MARCA: WALEU	UNIDADE	356	R\$ 2,99	R\$ 1.064,44
254	Régua escritório, medindo 30 cm. Especificação: material poliestireno, resistente, transparente, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo. MARCA: WALEU	UNIDADE	380	R\$ 1,59	R\$ 604,20
261	Tecido tipo malha, decoração, diversas cores MARCA: MOLINA	METRO	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
289	Desodorizador sanitário 35g -Especificação: composição paradicloro benzeno essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características	UNIDADE	191	R\$ 2,49	R\$ 475,59



	adicionais suporte plástico para vaso sanitário. MARCA: NAFIT				
301	Limpa alumínio 500 ml - especificação: detergente ácido; linear alquil benzeno sulfonado, ácido clorídrico, ácido cítrico, corante, essência e água, embalagem plástica com 500 ml. MARCA: ECONÔMICO	UNIDADE	115	R\$ 4,99	R\$ 573,85
321	Saco para lixo 30l- especificação: capacidade 50 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, aplicação coleta de lixo fardo com 25 pacotes MARCA: VALOR	FARDO	1299	R\$ 60,39	R\$ 78.446,61
322	Saco para lixo 30l- especificação: capacidade 50 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, aplicação coleta de lixo fardo com 25 pacotes COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: VALOR	FARDO	1	R\$ 57,31	R\$ 57,31
VALOR TOTAL				R\$ 225.015,86	
NOME EMPRESARIAL: IND. E COM. DE CEREAIS DOM DUAN LTDA					
CNPJ: 23.079.321/0001-29					
Endereço: RUA URBANO SANTOS, 48, CENTRO, CEP 65.350-000, VITÓRIA DO MEARIM, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5	Apontador escolar, aplicação Apontador de lápis. Especificação: material deverá ser de metal, supor resistente, com furo cônico, formato retangular clássico, quantidade de furos 1, tamanho pequeno, cor padrão do fabricante, sem depósito, lâmina, deverá ser de aço MARCA: LEONORA	UNIDADE	575	R\$ 1,29	R\$ 741,75
15	Balde cap. 60l. Especificação: em material plástico em polipropileno com capacidade para 60 litros MARCA: ARCAPLAST	UNIDADE	80	R\$ 48,32	R\$ 3.865,60
26	Balão inflável a ar frio, tipo festa, liso, material de borracha, tamanho 6.5 , pacote com cores diversas contendo 50 unidades MARCA: PIC PIC	PACOTE	800	R\$ 6,79	R\$ 5.432,00
37	Caderno ¼ pequeno brochura pautado 140 mm x 200 mm 96 folhas capa dura lisa em papelão cores sortidas MARCA: MÁXIMA	UNIDADE	1725	R\$ 5,74	R\$ 9.901,50
58	Cesto quadrado com tampa vai- vem. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção uv com capacidade de 100l, na cor marfim. MARCA: MARCOMPLAST	UNIDADE	60	R\$ 274,73	R\$ 16.483,80
69	Cola em bastão 21g não tóxico, lavável composição pva acetato de polivinil, glicerina cx c/12 unidades MARCA: MAX	CAIXA	55	R\$ 29,57	R\$ 1.626,35
80	Copo descartável para café, em material poliestireno, com capacidade de 50 ml, material atóxico, ideal para café; a embalagem deverá conter externamente, em tinta indelével, os dados de identificação, procedência e quantidade. Os copos devem ser homogêneos, estriados, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Material deve estar em conformidade com as normas dos órgãos reguladores. Caixa com 5.000 copos MARCA: FC	CAIXA	200	R\$ 92,16	R\$ 18.432,00
91	Envelope amarelo ouro grande - 310x410mm. MARCA: SCRIPTY	UNIDADE	240	R\$ 0,34	R\$ 81,60
102	Escova dental infantil, c/ cerdas de nylon macia, com 03 fileiras, contendo 28 tufos, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, cores variadas sob pigmentação atóxica, medindo entre 14 e 15 cm, dentifício MARCA: SORRISO	UNIDADE	253	R\$ 6,53	R\$ 1.652,09



113	Fita gomada 38 mm, largura 50 m, espessura 0,20 mm MARCA: ADELBRAS	UNIDADE	450	R\$ 9,03	R\$ 4.063,50
120	Fita isolante. Especificação: 20 mts baixa tensão, fita isolante 20m altura: 2,2cm / largura: 9 cm / comprimento: 9 cm dimensões da embalagem altura: 2,20 cm / largura: 7,80 cm/ comprimento: 11,00 cm. MARCA: ADELBRAS	UNIDADE	58	R\$ 16,32	R\$ 946,56
124	Fita de cetim nº 5 cores variadas. MARCA: GITEX	METRO	1200	R\$ 1,18	R\$ 1.416,00
126	Fitolho decorativo 5 mm x 300 m. MARCA: GITEX	UNIDADE	160	R\$ 8,87	R\$ 1.419,20
129	Frigideira com 18 cm de diâmetro MARCA: BRILHANTE	UNIDADE	23	R\$ 28,79	R\$ 662,17
135	Garrafa térmica de pressão em plástico. Capacidade: 9l com torneira MARCA: INVICTA	UNIDADE	10	R\$ 85,26	R\$ 852,60
157	Marcador para tecido caneta com ponta de poliéster para pintar e marcar tecidos. Excelente fixação, resistente a Lavagens, não toxica apresenta 12 cores MARCA: ACRILPEN	UNIDADE	200	R\$ 4,76	R\$ 952,00
168	Painéis de alumínio 5Litros MARCA: BRILHANTE	UNIDADE	25	R\$ 66,96	R\$ 1.674,00
187	Papel crepon verde novaprint. Especificação: papel crepon 48x200 cm. Especificação spiral m. Pct. Com 20 folhas, cor: verde novaprint. MARCA: GRAFIT	PACOTE	30	R\$ 29,13	R\$ 873,90
190	Papel microondulado cores variadas lisas 50x80cm MARCA: GRAFIT	FOLHA	225	R\$ 3,57	R\$ 803,25
192	Papel sulfite na cor rosa com Formato a-4. Especificação : especificação: medindo 210mm x 297mm; contendo na embalagem 100 folhas, gramatura 75 g/ m2, com corte rotativo. MARCA: OFFPAPER	PACOTE	92	R\$ 6,54	R\$ 601,68
209	Placa isopor 50x100cm, espessura 20mm. MARCA: ISONOR	FOLHA	155	R\$ 5,53	R\$ 857,15
219	Pincel atômico preto Recarregável. Especificação : especificação: pincel atômico preto, escrita grossa, tinta a base de álcool, recarregável. MARCA: RADEX	UNIDADE	1150	R\$ 5,09	R\$ 5.853,50
227	Pistola aplicação cola Quente. especificação: material plástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, características adicionais utilização bastão fino. MARCA: LEONORA	UNIDADE	68	R\$ 19,92	R\$ 1.354,56
229	Pistola elétrica (fina).Especificação : especificação: aplicação de cola quente (fina)bivolt embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. MARCA: LEONORA	UNIDADE	68	R\$ 28,59	R\$ 1.944,12
239	Pote plástico resistente1 litro MARCA: ARCAPLAST	POTE	15	R\$ 14,55	R\$ 218,25
249	Quadro de aviso 90 x 60 cm. Especificação: feltro mural card board (espessura 6 mm); revestido num lado com feltro acrílico e do outro lado com cortiça aglomerada importada. Acabamento com moldura de Madeira natural. MARCA: SOUZA	UNIDADE	23	R\$ 89,56	R\$ 2.059,88
259	Tecido tipo chitão – 100% algodão – largura 1,40m- diferentes estampas MARCA: CATEX	METRO	80	R\$ 19,07	R\$ 1.525,60
284	Desinfetante 500 ml- especificação: para banheiro com aroma de pinho, floral ou lavanda, com ação germicida e bactericida – com 12 unidades de 500 ml MARCA: FC	CAIXA	1500	R\$ 34,32	R\$ 51.480,00
285	Desinfetante 500 ml- especificação: para banheiro com aroma de pinho, floral ou lavanda, com ação germicida e bactericida – com 12 unidades de 500 ml. Cota reservada para me e epp, nos termos do art 48, inciso iii, da lei 123/2006 e alterações posteriores, independente da quantidade de participantes. MARCA: FC	CAIXA	450	R\$ 34,32	R\$ 15.444,00
290	Detergente 500 ml- especificação: composição tesoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e painéis, com ou sem aroma, caixa com 24 unidades de 500 ml MARCA: FC	CAIXA	1150	R\$ 50,19	R\$ 57.718,50
303	Lustra moveis 200 ml- especificação: componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas embalagem 200ml MARCA: PLIFLOR	UNIDADE	58	R\$ 6,99	R\$ 405,42
323	Sacola plástica de 05 litros MARCA: ELISA	KG	750	R\$ 23,21	R\$ 17.407,50



VALOR TOTAL					R\$ 228.750,03
NOME EMPRESARIAL: J OLIVEIRA SOUSA - ME					
CNPJ: 22.520.259/0001-04					
Endereço: RUA PRINCIPAL, LETRA A, MA 301, ESTRADA DO MARACUJA, 01, ITAPERÁ, CEP 65.092-115, SÃO LUÍS, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
22	Bandeja redonda 2,5cm. Especificação: em alumínio polido, altura: 2,5 cm diâmetro:40cmsespessura:1,20mms. MARCA: PANELAR	UNIDADE	46	R\$ 36,10	R\$ 1.660,60
28	Bastão de cola quente fino 30 cm. Especificação: para aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, eva, etc. Conteúdo: 01 unidade espessura: grossa 30cm 31embalagem: composição resina de eva e resina taquificante ponto de amolecimento: 91°C.1kg MARCA: LEONORA	KG	400	R\$ 42,16	R\$ 16.864,00
33	Bola de isopor 200 mm. MARCA: ULTRA	UND	200	R\$ 10,70	R\$ 2.140,00
47	Caneta para cd, ponta poliactal. Especificação: com projetor em metal de 1.0mm tinta a base de álcool, escrita ideal para cd, plástico, vinil, acrílicos e vidros. MARCA: LEONORA	UNIDADE	50	R\$ 4,12	R\$ 206,00
65	Cola branca escolar, atóxica, em Base pva. Especificação: lavável, embalagem com 90g, com bico dosador, com 12 unidades - validade mínima de 01 ano. MARCA: NEWMAGIC	CAIXA	575	R\$ 26,22	R\$ 15.076,50
66	Cola branca líquida atóxica. Especificação: em embalagem / tubo de 1 kg a base de água e pva, possui acabamento transparente e flexível, cola 100% lavável, tubo com bico contra entupimento e vazamento, características adicionais atóxica, bico aplicador, tipo líquido. MARCA: FRAMA	CAIXA	230	R\$ 65,74	R\$ 15.120,20
76	Colher grande de polietileno. Medida: 32 cm. MARCA: HOME DESIGN	UNIDADE	58	R\$ 18,39	R\$ 1.066,62
87	Dispensador para copos descartáveis para água 180 ml. Corpo feito em plástico transparente, com ponteiros em aço inox e tampa plástica removível. Sistema de abas ajustáveis nos modelos inox, ponteira em inox e aço esmaltado. MARCA: NOBRE	UNIDADE	35	R\$ 45,42	R\$ 1.589,70
98	Escarcela transparente plástica c/ elástico 4 mm MARCA: PLASTLAINE	UNIDADE	400	R\$ 5,49	R\$ 2.196,00
108	Extrator tipo espátula. Especificação: aplicação utilizado principalmente para extração de grampos 26/6 e 26/8, comprimento projetado no plano (+/-) 2 mm, 150 mm, largura da ponta (+/-) 2 mm, 10mm, largura do corpo (+/-) 15mm, espessura +/- 2mm, 0,91 mm, confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvaturas apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão poucas ranhuras ou recortes no papel devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo. MARCA: BRW	UNIDADE	132	R\$ 2,44	R\$ 322,08
109	“Faca para carne com lâmina 6” e cabo em polipropileno. Fio liso Medida: 30 cm. MARCA: PLASTICAL	UNIDADE	115	R\$ 24,13	R\$ 2.774,95
133	Garrafa térmica de pressão. Capacidade: 2l MARCA: TERMOLAR	UNIDADE	50	R\$ 64,55	R\$ 3.227,50
175	Papel 180g. Especificação : especificação: 210x297 casca de ovo colorido pacote 50 fls. MARCA: BAHIA	PACOTE	191	R\$ 24,62	R\$ 4.702,42
185	Papel contínuo 2 vias, na cor branca carbonado, largura 240mm.Especificação : "especificação: x 11" de altura - 80 colunas - cx 1500 folhas. Papel 56grs. MARCA: MASTERPRINT	CAIXA	23	R\$ 312,65	R\$ 7.190,95
225	Pincel para quadro branco recarregável cor preta. Especificação : com tampa traseira removível para recarregamento da esponja interna, ponta macia para não danificar o quadro, ponta de acrílico 4.0mm, espessura de escrita 2,0mm cor preto. MARCA: LEONORA	UNIDADE	1150	R\$ 4,49	R\$ 5.163,50



235	PAPEL LEMBRETE - bloco de recados, adesivo, tipo post-it, medindo 76mm x 102mm, bloco com 100 folhas MARCA: LEONORA	PACOTE	40	R\$ 6,37	R\$ 254,80
245	Prato descartável fundo com diâmetro mínimo 12 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 50pct. MARCA: ULTRA	CAIXA	85	R\$ 58,95	R\$ 5.010,75
252	Reabastecedor de tinta p/ pincel atômico. Tb c/ 40 ml, azul/ preto/ verde/vermelho. MARCA: BRW	UNIDADE	460	R\$ 5,44	R\$ 2.502,40
281	Álcool Antisséptico em gel – Especificação: gel a base de álcool desodorizado para higienizar as mãos, ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora rapidamente sem deixar odor residual, concentração alcoólica na sua composição proporciona uma excelente ação anti- séptica, elimina 99,99% da maioria dos microrganismos em 15 segundos. Não necessita de água ou toalha. Evita a propagação de infecções, excelente emoliência, amacia as mãos sem causar ressecamento. Eficácia bactericida: staphylococcus aureus, pseudomonasaeruginosa e salmonella, armazenado em refil de 500 ml, caixa c/12 litros MARCA: ZULU	CAIXA	173	R\$ 122,30	R\$ 21.157,90
282	Avental- especificação: confeccionado com tecido de fibras inerentes a chama, impermeabilizado, com tira de sustentação no pescoço e duas tiras para fixação na cintura. Forrado; medidas 1,00 x 0,60m ou 1,20x0,60m. MARCA: MEGA	UNIDADE	23	R\$ 96,10	R\$ 2.210,30
283	Cera líquida 1l- especificação: de 1ª qualidade composição dispersões acrílicas, emulsão de polietileno, solvente, preservante, antiespumante, resina fumácia, plastificante, nivelador, corante, essência e água, embalagem plástica de 1 litro, caixa com 12 unidades, deverá conter na embalagem do produto a identificação, prazo de validade, registro ou notificação na anvisa/ms. MARCA: START	CAIXA	38	R\$ 89,90	R\$ 3.416,20
299	Hidróxido de sódio 1 kg (soda(Caustica)- especificação: aspecto aract, escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular 40, formula aractenaoh, grau de pureza aract de 95%, característica adicional soda caustica, embalagem de 1kg MARCA: SATURNO	UNIDADE	414	R\$ 16,67	R\$ 6.901,38
315	Sabão pó- especificação: biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na anvisa., Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas com 24 unidades de 500g MARCA: ALA	CAIXA	500	R\$ 83,95	R\$ 41.975,00
316	Sabão pó- especificação: biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na anvisa., Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas com 24 unidades de 500g. Cota reservada para me e epp, nos termos do art 48, inciso iii, da lei 123/2006 e alterações posteriores, independente da quantidade de participantes. MARCA: ALA	CAIXA	174	R\$ 80,97	R\$ 14.088,78
317	Sabonete 90g- especificação: aspecto físico sólido, peso 90g, com perfume, formato ovalado, cores variadas, aplicação pele normal MARCA: EVEN	UNIDADE	200	R\$ 1,99	R\$ 398,00
325	Sacola plástica de 15litros MARCA: PLASCOL	KG	750	R\$ 33,59	R\$ 25.192,50
329	Vassourão 40 cm- especificação: 40 cm cabo c/ cepa de madeira e cabo reto pacotes c/ 6 peças, cabo grosso 28 mm. Fio longo de 12 cm. Cabo: 1,40 metros MARCA: VARRE BEM	PACOTE	500	R\$ 59,60	R\$ 29.800,00
VALOR TOTAL				R\$ 232.209,03	

NOME EMPRESARIAL: COMERCIAL MARANHENSE EIRELI

CNPJ: 28.966.665/0001-73

Endereço: RUA SEIS, 58, COHATRAC IV, CEP 65.054-640, SÃO LUÍS, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
------	---------------	-------	--------	----------------------	-------------------



16	Balde com alça 10l. Especificação: em material plástico resistente com alça, cores diversas com capacidade para 10 litros MARCA: JAGUAR	UNIDADE	100	R\$ 7,84	R\$ 784,00
27	Barbante de algodão 4/8 fios 100% Algodão. Especificação: cor branca, acondicionado em rolo com 300 mts, embalagem com 1 rolo. MARCA: ROMA	ROLO	134	R\$ 13,95	R\$ 1.869,30
46	Caneta marca texto, na cor rosa, Tinta fluorescente. Especificação: aplicação sublinhar e destacar, o texto, material do corpo confeccionado em material plástico, regido, inquebrável com formato anatômico, podendo ser cilíndrico, cônico ou retangular, material ponta poliéster, nylon, acrílico ou similar apropriado, tampa tipo removível carga quantidade 1, tinta composição, transparente, luminosa, secagem rápida instantânea, lavável e não tóxica, ponta, ponta formato, chanfrada, dura e resistente, espessura traço para sublinhar 1,0 mm, espessura traço para destacar 4,0 mm, comprimento sem tampa +/- 5mm, 95mm, caixa de papelão com 12 unidades da mesma cor, onde deverá constar quantidade, cor, selo de qualidade do inmetro e demais informações exigidas na legislação em vigor, prazo de validade deverá manter condições de uso inalteradas por no mínimo 18 meses, a partir da data de entrega. MARCA: PILOT	CAIXA	150	R\$ 46,98	R\$ 7.047,00
48	Caneta preta- esferográfica esferográfica. Especificação: material do corpo confeccionado em material plástico transparente, poliestireno cristal, formato do corpo sextavado, material da ponta, latão com esfera de tungstênio, tampa tipo da parte superior da caneta removível na cor preta, espessura do traço tipo escrita média, carga quantidade 1, comprimento sem tampa +/- 2mm 14 cm, tinta composição, corantes orgânicos e solventes, característica deverá permitir uma escrita sem falhas e sem borrões, com selo do Inmetro, validade indeterminada e garantia de troca em qualquer época em caso de defeito que não seja provocado pelo mau uso do produto, caixa com 50 unidades MARCA: COMPACTOR	CAIXA	230	R\$ 45,40	R\$ 10.442,00
54	Caixa térmica de isopor de 30Litros, 100% poliestireno expandido na cor branca. MARCA: ISOPLAST	UNIDADE	58	R\$ 73,80	R\$ 4.280,40
59	Clips niquelados 3/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária. MARCA: BACCHI	CAIXA	500	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00
70	Cola colorida c/6 cores, 23grs. Com bico dosador e tampa ante asfixiante. Composição: resina de pva, conservantes e pigmentos MARCA: NEW MAGIC	CAIXA	345	R\$ 12,73	R\$ 4.391,85
81	Corretivo líquido Caixa c/06 unidades Especificação: fórmula à base d'água, apresentação frasco com volume de 18 ml, indicado para: correção em textos impressos, fax, fotocópias e manuscritos, características: cobertura uniforme, secagem rápida, correção precisa, ideal para uso pessoal e profissional, características adicionais, lavável, não resseca, não tóxica, sem odor, prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega). MARCA: BIC	CAIXA	345	R\$ 16,99	R\$ 5.861,55
92	Envelope branco sem CEP - 14x229mm. MARCA: FORONI	UNIDADE	345	R\$ 0,54	R\$ 186,30
103	Escova em plástico para lavar roupas. MARCA: CON-DOR	UNIDADE	69	R\$ 6,24	R\$ 430,56
114	Fita adesiva larga transparente Polipropileno 48x50. Especificação: filme de polipropileno bi orientado, coberto com adesivo acrílico. Embalagem com 05 rolos. Dimensões: 48 x 50 mts. MARCA: ADERE	PACOTE	400	R\$ 17,50	R\$ 7.000,00
125	Fita de cetim nº 9 cores variadas. MARCA: PROGRESSO	METRO	1200	R\$ 1,26	R\$ 1.512,00
128	Fósforo, caixa de madeira acendimento macio e seguro. Material com selo do INMETRO. Pct com 10 Caixa. MARCA: PARANÁ	PACOTE	230	R\$ 3,28	R\$ 754,40
130	Frigideira com 30 cm de diâmetro MARCA: TRAMONTINA	UNIDADE	29	R\$ 90,36	R\$ 2.620,44



158	Massa de biscoito - branco pacote com 1 kg não tóxico não inflamável. Pronta para uso. MARCA: POLYCOL	UNIDADE	80	R\$ 15,91	R\$ 1.272,80
162	Palito de picolé, pontas arredondadas, pacote com 100 unidades. MARCA: THEOTO	PACOTES	88	R\$ 5,60	R\$ 492,80
169	Panelas de alumínio 8Litros MARCA: PANELUX	UNIDADE	25	R\$ 78,75	R\$ 1.968,75
171	Panela de pressão em Inox capacidade de 4,5Litros MARCA: TRAMONTINA	UNIDADE	25	R\$ 80,58	R\$ 2.014,50
172	Pano de copa 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões mínimas: 70 x 50 cm. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante. MARCA: DOHLER	UNIDADE	525	R\$ 6,49	R\$ 3.407,25
173	Papeiro em alumínio antiaderente com capacidade de 1,5l MARCA: PANELUX	UNIDADE	35	R\$ 25,63	R\$ 897,05
174	Papeiro em alumínio antiaderente com capacidade de 2l MARCA: PANELUX	UNIDADE	35	R\$ 19,15	R\$ 670,25
176	Papel 40 (0,96 x 0,66 m) MARCA: VMP	FOLHA	5000	R\$ 1,45	R\$ 7.250,00
210	Placa isopor 50x100cm, espessura 30mm MARCA: ISOPLAST	FOLHA	155	R\$ 8,11	R\$ 1.257,05
211	Placa isopor 50x100cm, espessura 50mm MARCA: ISOPLAST	FOLHA	155	R\$ 14,14	R\$ 2.191,70
220	Pincel atômico verde Recarregável. Especificação : especificação: pincel atômico, verde escrita grossa, tinta a base de álcool, recarregável. MARCA: PILOT	UNIDADE	345	R\$ 5,10	R\$ 1.759,50
221	Pincel atômico vermelho recarregável. Especificação : especificação: pincel atômico vermelho, escrita grossa, tinta a base de álcool, recarregável. MARCA: PILOT	UNIDADE	1150	R\$ 5,10	R\$ 5.865,00
230	Pilha alcalina aaa, embalagem com 02 unidades. MARCA: RAYOVAC	EMBALAGEM	50	R\$ 5,84	R\$ 292,00
240	Pote plástico resistente 500 ml MARCA: SANREMO	POTE	15	R\$ 10,48	R\$ 157,20
243	Prato descartável com diâmetro mínimo 15 cm. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 50pct. MARCA: PRAFESTA	CAIXA	115	R\$ 85,67	R\$ 9.852,05
258	Tecido de cetim, com 1,40 m de largura, cores variadas MARCA: CIA DOS TECIDOS	METRO	120	R\$ 24,60	R\$ 2.952,00
260	Tecido xadrez, 100% algodão – largura 1,40m – diferentes estampas MARCA: CIA DOS TECIDOS	METRO	50	R\$ 19,41	R\$ 970,50
262	Tesoura de corte grande em aço inox. MARCA: TRAMONTINA	UNIDADE	96	R\$ 9,51	R\$ 912,96
263	Tesoura escolar com ponta redonda e laminas em aço inox. Especificação: cabo em resina termo plástica. Escala de 5 mm impressa na lamina. Dimensão mínima de 130 mm. Na lâmina deverá conter a marca do produto. Cores sortidas. O produto deve ser certificado pelo imetro. MARCA: LEONORA	UNIDADE	3850	R\$ 3,49	R\$ 13.436,50
271	Tinta para tecido, 37 ml. Cores Variadas MARCA: ACRILEX	UNIDADE	80	R\$ 4,28	R\$ 342,40
272	Tinta para carimbo, 42 ml. Cores: azul, preto e vermelho. MARCA: RADEX	UNIDADE	78	R\$ 3,73	R\$ 290,94
273	Tinta para marcador de quadro branco, na cor preta, tinta á base de álcool. Especificação: corantes, solventes e aditivos. Frasco de aproximadamente 20 ml com validade de no mínimo 2 anos. MARCA: RADEX	UNIDADE	230	R\$ 7,99	R\$ 1.837,70
274	Xícara de café, com pires, em porcelana branca. Jogo com 12 peças. MARCA: GERMER	JOGO	30	R\$ 104,28	R\$ 3.128,40
293	Escova para lavar roupa mad – Especificação: material corpo madeira, tratamento superficial envernizado, material cerdas sintético, cor cerdas amarelo. MARCA: INCAVAS	UNIDADE	115	R\$ 4,99	R\$ 573,85
294	Escovas para sanitário em Plástico- especificação: cabo plástico, com cerdas em nylon, de 1ª qualidade. Medidas aproximadas: 32 cm x 9 cm. MARCA: SANILUX	UNIDADE	115	R\$ 7,99	R\$ 918,85
295	Espunja dupla face- especificação: de limpeza, composição: espuma de poliuretano com agentes anti- bactérias e fibra sintética com abrasivo, medindo 110 mm x 75mm x 20mm MARCA: ASSOLAN	UNIDADE	1150	R\$ 0,99	R\$ 1.138,50



306	Pano de limpeza, material 100% algodão: especificação: alvejado, Características adicionais, absorvente/ lavável e durável. MARCA: CAMESA	UNIDADE	575	R\$ 6,00	R\$ 3.450,00
307	Papel higiênico - especificação : neutro, branco, corresponde à classe 1 segundo os critérios definidos na norma abnt br 15464-2:2007. Componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, fardo com 16 pacotes com 04 unidades MARCA: PERSONNALITE	FARDO	1417	R\$ 55,00	R\$ 77.935,00
308	Papel higiênico - especificação : neutro, branco, corresponde à classe 1 segundo os critérios definidos na norma abnt br 15464-2:2007. Componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, fardo com 16 pacotes com 04 unidades COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: PERSONNALITE	FARDO	83	R\$ 52,79	R\$ 4.381,57
309	Papel higiênico - especificação : neutro, branco, corresponde à classe 1 segundo os critérios definidos na norma abnt br 15464-2:2007. Componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, fardo com 16 pacotes com 04 unidades. Cota reservada para me e epp, nos termos do art 48, inciso iii, da lei 123/2006 e alterações posteriores, independente da quantidade de participantes. MARCA: PERSONNALITE	FARDO	650	R\$ 55,00	R\$ 35.750,00
311	Rodo de madeira 40 cm- especificação: com dupla borracha de alta resistência para puxar água, base plástica de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento. MARCA: CHICK CLEAN	UNIDADE	122	R\$ 11,72	R\$ 1.429,84

VALOR TOTAL

R\$ 237.821,71

NOME EMPRESARIAL: T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 29.042.618/0001-04

Endereço: RUA SEATTLE QUADRA10 J CENTR. PARK, 28, ARACAGY, CEP 65.110-000, SAO JOSE DE RIBAMAR, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	Almofada carimbo azul Especificação: tamanho nº 4, cor azul, confeccionada em estojo plástico rígido, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de alta duração, tamanho nº 4, cor azul. MARCA: CARBRINK	UNIDADE	300	R\$ 5,32	R\$ 1.596,00
18	Balde com alça 15l. Especificação: em material plástico, tamanho pequeno, alça de arame galvanizado capacidade para 15 litros, balde super reforçado na cor preta. MARCA: PLASTIC	UNIDADE	100	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
29	Bastão de cola quente grossa 40 cm. Especificação: para aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, eva, etc. Conteúdo: 01 unidade espessura: grossa 40cm 3 embalagem: composição resina de eva e resina taquificante ponto de amolecimento: 91°C.1kg MARCA: WOFT	KG	400	R\$ 43,70	R\$ 17.480,00
32	Bola de isopor 100 mm. MARCA: COMPACTOR	UND	200	R\$ 4,35	R\$ 870,00
40	Caderno capa dura universitário 10 matérias com 200 folhas MARCA: FORONI	UNIDADE	50	R\$ 13,58	R\$ 679,00
50	Canudinho fabricado em polipropileno, colorido. Pacote com 100 Unidade. MARCA: PLASTIFER	PACOTE	80	R\$ 4,30	R\$ 344,00
61	Clips niquilados 6/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária. MARCA: BACCHI	CAIXA	500	R\$ 4,54	R\$ 2.270,00
83	Disco compacto, cd- r virgem. Especificação: tipo: dados - gravável capacidade: 650 a 700mb, duração 80 minutos, velocidade: 48x a 52x, com capa em material acrílico espessura fina. MARCA: MULTILASER	UNIDADE	184	R\$ 2,39	R\$ 439,76
95	Envelope tamanho ofício amarelo MARCA: FORONI	CAIXA	173	R\$ 31,98	R\$ 5.532,54



106	Estilete plástico largo. Especificação: retrátil de plástico, corte confortável, quebra- lâminas integrado, lamina de 18 mm cores sortidas, com 12 unidades MARCA: BRW	CAIXA	200	R\$ 28,30	R\$ 5.660,00
152	Livro protocolo, material papel Off-set. Especificação : especificação: quantidade folhas 104fl, comprimento 230mm, largura 170mm, tipo de capa dura, características adicionais com folhas pautadas e numeradas seqüencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54 g/ml. MARCA: SÃO DOMINGOS	UNIDADE	325	R\$ 17,09	R\$ 5.554,25
160	Massa modelar. Especificação: composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, caixa com 12 bastões, cores diversas, características opcionais sem moldes, prazo validade 2 anos, características adicionais atóxica embalagem 500 gramas. MARCA: KOALA	UNIDADE	1380	R\$ 4,88	R\$ 6.734,40
199	Pasta az, lombo largo, ferragem niquelada, prendedor plástico, forração em papel monolúcido, lombada e plastificada com porta etiqueta, com 20 unidades MARCA: FRAMA	CAIXA	240	R\$ 215,36	R\$ 51.686,40
200	Pasta az, lombo largo, ferragem niquelada, prendedor plástico, forração em papel monolúcido, lombada e plastificada com porta etiqueta, com 20 unidades. Cota reservada para me e epp, nos termos do art 48, inciso iii, da lei 123/2006 e alterações posteriores, independente da quantidade de participantes. MARCA: FRAMA	CAIXA	86	R\$ 283,54	R\$ 24.384,44
213	Perfurador - medindo aprox 11,5 cm delargurax10cm de comprimento. Especificação : apresentando garantia de qualidade e de fabricação brasileira. MARCA: BRW	UNIDADE	45	R\$ 17,55	R\$ 789,75
214	Perfurador 2 dois furos. Especificação : especificação: superfície em acrílico e abs, régua de marcação para diferentes tamanhos de folhas, diâmetro dos furos 6mm, perfura até 10 folhas de papel 75g/ mi, cor branco com preto. MARCA: BRW	UNIDADE	92	R\$ 14,05	R\$ 1.292,60
215	Perfurador de papel grande. Especificação : capacidade de perfuração 30 folhas, gramatura (g/ mi) 75, distância entre furos, padrão 80mm, diâmetro dos furos 6mm, complemento matéria prima, perfurador em aço carbono estampado ou em estrutura metálica pitada, composto de base, dois pinos de corte e alavanco, a base deve ser provida de um fundo de plástico, antiderrapante para proteção da mesa, que poderá ser removida para limpeza das sobras de papel picado pela perfuração, a alavanca de pressão acionadora dos pinos de corte, deverá ser mantida suspensa através de mola. Os pinos de corte, em aço tratado, deverão apresentar duplo corte afiado de modo a permitir furações perfeitas, os pinos de corte deverão estar devidamente protegidos sob a alavanca de modo a evitar o contato acidental da mão do operador. MARCA: BRW	UNIDADE	58	R\$ 40,05	R\$ 2.322,90
223	Pincel infantil. Pelo chato nº 12 - redondo, cabo plástico curto -Especificação: anatômico para as mãos de crianças pequenas. O cabo tem diâmetro e desenho ideais para a empunhadura correta do pincel pela criança. Para uso com tinta guache e acrílica; cabo curto anatômico, virola plástica. Tamanho 14 cm. MARCA: CONDOR	UNIDADE	1035	R\$ 3,22	R\$ 3.332,70
232	Pilha alcalina grande, com 02Unidades MARCA: PANASONIC	EMBALAGEM	50	R\$ 19,83	R\$ 991,50
242	Prancheta acrílica ofício com Prendedor metálico. Especificação: características do produto: prancheta em poliestireno no tamanho ofício- com prendedor metálico - cor: incolor, acondicionada em embalagem apropriada. MARCA: ACRIMET	UNIDADE	200	R\$ 18,89	R\$ 3.778,00
318	Saco para lixo 100l- especificação: capacidade 100l apresentação peça única, largura 105, altura 75, aplicação coleta de lixo, fardo com 25 pacotes MARCA: BOM	FARDO	1120	R\$ 66,40	R\$ 74.368,00
319	Saco para lixo 100l- especificação: capacidade 100l apresentação peça única, largura 105, altura 75, aplicação coleta de lixo, fardo com 25 pacotes COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48,	FARDO	180	R\$ 7,18	R\$ 1.292,40



INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: BOM				
VALOR TOTAL				R\$ 212.578,64
VALOR GLOBAL				R\$ 2.568.799,65

Arari-MA, 29 de Maio de 2019.



Diário Oficial do Município

Arari – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013

Djalma de Melo Machado, Prefeito Municipal**Álvaro João Batalha Jardim**, Vice-prefeito Municipal**Dini Jakson Machado Praseres**, Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira**João Batista Ericeira Silva**, Diretor do Departamento Municipal de Comunicação**José Cleilson Fernandes**, Jornalista SRT nº 1787/MA/Editor do Diário Oficial do Município**Rodilson Silva de Araújo**, Procurador Jurídicoarari.ma.gov.br/diario**Prefeitura de Arari - Departamento Municipal de Comunicação**

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02 Centro – Arari / MA CEP 65.480-000

diariooficial@arari.ma.gov.br

(98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957